

**Kode der Ausschreibung****AOV / SUA L 026 - /2018****NEUBAU RATHAUS UND DIENSTLEISTUNGSGEBÄUDE IN DER GEMEINDE FELDTHURNS (BZ) + WARTUNGSLEISTUNG FÜR 24 MONATE AB FERTIGSTELLUNG DER ARBEITEN****Codice gara****AOV / SUA L 026 - 2018****COSTRUZIONE MUNICIPIO E EDIFICIO TERZIARIO NEL COMUNE DI VELTURNO (BZ) + PRESTAZIONE DI MANUTENZIONE PER 24 MESI DECORRENTI DALL'ULTIMAZIONE DEI LAVORI****Erkennungskode CIG:****7628582902****Einheitskode CUP:****G49I11000050007****Codice CIG:****7628582902****Codice CUP:****G49I11000050007****Klarstellung****Chiarimenti****22/11/2018****Frage Nr. 11**

Unter den Begründungskriterium A2 wird eine Beschreibung von den angegebenen Bauvorhaben gefordert. Auf diesem Wege bitten wir um Bestätigung, dass die geforderte Beschreibung der 5 Bauwerke insgesamt max. 2 Seiten im Format DIN A4 beinhaltet.

Antwort Nr. 11

Es sind maximal 2 Seiten zugelassen, wobei zu diesem Zweck nur der Text betreffend die Beschreibung der Bauwerke berücksichtigt wird.

Frage Nr. 12

Muss für die angegebenen Fortbildungskurse die Teilnahmebestätigung der Kurse abgegeben werden?

Antwort Nr. 12

Es ist nicht verpflichtend, die Bescheinigungen beizulegen. Die Verwaltung ist allerdings befugt, jederzeit Kontrollen über den Wahrheitsgehalt der im Zuge der Ausschreibung abgegebenen Erklärungen vorzunehmen.

Domanda n. 11

Il criterio A2 richiede una descrizione dei progetti di costruzione specificati. Chiediamo conferma che la descrizione richiesta dei 5 edifici è composta in totale di max. 2 pagine in formato DIN A4.

Risposta n. 11

Sono ammesse al massimo due pagine. Si precisa che a tal fine sarà considerato solo il testo per la descrizione delle opere.

Domanda n. 12

Per i corsi di formazione specificati devono essere presentati i certificati a conferma della partecipazione?

Risposta n. 12

Non è obbligatorio allegare i certificati.

Si fa presente che l'Amministrazione può in qualsiasi momento effettuare dei controlli sulla veridicità di quanto dichiarato in sede di gara.

**Kode der Ausschreibung****AOV / SUA L 026 - /2018****NEUBAU RATHAUS UND DIENSTLEISTUNGS-
GEBÄUDE IN DER GEMEINDE FELD-
THURNS (BZ) + WARTUNGSLEISTUNG FÜR
24 MONATE AB FERTIGSTELLUNG DER
ARBEITEN****Erkennungskode CIG:****7628582902****Frage Nr. 13**

Ist es zulässig für die abzugebenden Dokumente Titelblätter und Inhaltsverzeichnisse abzugeben ohne dass diese zum maximalen Ausmaß der Unterlagen gezählt werden?

Antwort Nr. 13

Für jene Dokumente in Bezug auf welche in der Ausschreibung keine anderslautenden Vorgaben enthalten sind lautet die Antwort JA.

Codice gara**AOV / SUA L 026 - 2018****COSTRUZIONE MUNICIPIO E EDIFICIO TERZARIO NEL COMUNE DI VELTURNO (BZ) + PRESTAZIONE DI MANUTENZIONE PER 24 MESI DECORRENTI DALL'ULTIMAZIONE DEI LAVORI****Codice CIG:****7628582902****Domanda n. 13**

E' consentito fornire titoli ed indici nei documenti da presentare senza che questi vengano conteggiati come parte delle dimensioni massime dei documenti?

Risposta n. 13

La risposta è affermativa con riferimento a quella documentazione per la quale non sono previste, in gara, specifiche prescrizioni in senso contrario.